satus erat in monasterio. Cum is ergo, qui fecerat A iniquitatem, sub auroram recessisset in eum locum, unde processerat, procedens tempus jam intumescentem ostendebat uterum virginis. Quæ a cognatis interrogata a quo hoc factum esset, dixit, Theodorum monachum Octavidecimi monasterii cum ea coivisse. His, quæ dicta fuerant, statim credunt monachi. Nam qui beatæ minatus fuerat tentationes docuit etiam puellam hoc dicere, et illos credere. Deinde cum accessissent ad monasterium, ubi se exercebat illa beata, cum magna vociferatione et tumultu dicebant: Theodorus, qui est apud vos monachus, non veritus est tantum admittere flagitium. Rogata autem a præfecto, an rem fecisset tam abominandam, ipsa dixit ei se non habere rem ullam cujus B jure teneretur. Atque illi quidem tunc reversi sunt ad suum monasterium.

XII. Postquam autem infans jam editus fuit in lucem, eum tollentes, projiciunt in medium monasterium, in quo erat illa beata. Hoc autem erat insidiæ et artificium inimici, studentis ei injicere animi ægritudinem, et ejus impedire institutum. Sed frustra rursus a te, o maligne, paratæ sunt insidiæ; imo vero non frustra, sed eas in teipsum es machinatus, te feriente generosa muliere illis ipsis telis, quibus te eam sperabas sauciaturum. Quid enim hinc consequitur? Infantis esse pater creditur Theodora; silentio autem accipit eam, quæ ipsam condemnat, sententiam; et simul cum infante expellitur e monasterio. Ipsa itaque sit nutrix, et tanquam pater, cum cogitur alere, lacte quidem ovium (neque enim poterat aliter) infantem nuper natum nutriens; lanas autem petens etiam a pastoribus, ad usum vestis eas puero contextit. Sed quisnam animus acceperit adeo gravem calumniam? Quænam autem manus non ægre tulisset tam molestum ministerium? Spatio enim septem annorum afflicta fuit hæc beata. O Dei, qui cuncta intuitim, oculi, inani et falsa oppressa calumnia, et e monasterio ejecta, nihil pusilli et abjecti animi aut fecit, aut est locuta: sed talis probri delegit D ignominiam, ut quod turpe fecit volens, rursus voluntario teget dedecore, et quos non latuit oculos prius malum faciens, placaret rursus: eos solos habens testes, cum rei improbæ sustineret calumniam. Quali autem vivendi ratione utebatur cum aliis? Illi enim nutrimentum erant herbæ agrestes, potus autem erat aqua, quæ e lacu utcumque ab ea hauriebatur, nisi malis dicere, ejus lacrymæ. Nullum enim erat tempus, quo eæ non effluerent ex ejus oculis, adeo ut Psalmus in ea impleretur: « Et potum meum cum fletu miscebam? » Sic ergo cum corpus ei liquesceret, et negligerebatur, erant qui-